
                           Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caetité. 
                        Lei Federal n° 8069/90-ECA - Lei Municipal n° 559/2002 

 Praça Pompeu Fernandes da Cunha, s/n – Centro – Caetité – Bahia - CEP: 46 400-000 
Telefone/Fax (77) 3454-8050/3454-8051 cmdca.caetite@outlook.com 

 
  1 

 

 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 010/2019 – O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CAETITÉ – BAHIA E A COMISSÃO 

ESPECIAL ELEITORAL - 2019; QUE TRATA DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS 

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE CAETITÉ – MANDATO 2020/2024. QUE 

TRATA, DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ENTREVISTA SOCIAL – 

RELAÇÃO DOS PRE-CANDIDATOS HOMOLOGADOS PARA A CAMPANHA 

ELEITORAL; REFERENTE AO PROCESSO DE ESCOLHA DOS NOVOS MEMBROS 

DO CONSELHO TUTELAR DE CAETITÉ; BEM COMO DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O Presidente do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE - CMDCA do Município de Caetité/BA, e o Presidente da 
COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL no uso de suas atribuições, com Fulcro no 
Estatuto da Criança e do Adolescente, na Lei Municipal nº 559/2002 alterada pela 
Lei 697/2010, EDITAL CMDCA 001/2019 de 27 de março de 2019 e com base na 
Resolução CMDCA nº 001 de 27 de março de 2019, e, em consonância com a Lei 
Federal nº 12.696, de 25 de julho de 2012, que altera os artigos. 132, 134, 135 e 139 
da Lei nº 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente) e a 
Resolução nº 170 do CONANDA, torna público através desta o resultado da 
Entrevista Social do Processo de Escolha dos Novos Membros do Conselho 
Tutelar - 2019, do Município de Caetité - Bahia. 

Considerando o resultado da Entrevista Social, realizada do dia, 09 a 11 de julho de 
2019, conforme determinação do Edital CMDCA nº 001/2019 de 04 de abril de 2019; e 
da Resolução CMDCA nº 009/2019, de 05/07/2019, no seu artigo 2º;  

Considerando também que preconiza o Cronograma de Datas do Processo de 
Escolha dos Novos Membros do Conselho Tutelar - 2019;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Publicar o resultado da Entrevista Social, apurado pela Banca Examinadora, 

instituída pela Comissão Especial Eleitoral, Conforme Anexo I, desta resolução; 

Art. 2º - Publicar Lista dos Pré-Candidatos (as) Homologados pela Banca Examinadora 

e Comissão Especial Eleitoral, para a próxima fase do Processo de Escolha dos Novos 

Membros do Conselho Tutelar - 2019,  

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação pela Comissão 

Especial Eleitoral e posterior publicação no Diário Oficial do Município - DOM. 

Caetité-Bahia, 15 de julho de 2019. 

 

Dácio Alves de Oliveira Neto                                                   Noêdson da Silva                                          

Presidente do CMDCA                                                 Presidente da Comissão Eleitoral        



                           Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caetité. 
                        Lei Federal n° 8069/90-ECA - Lei Municipal n° 559/2002 

 Praça Pompeu Fernandes da Cunha, s/n – Centro – Caetité – Bahia - CEP: 46 400-000 
Telefone/Fax (77) 3454-8050/3454-8051 cmdca.caetite@outlook.com 

 
  2 

 

                                 ANEXO I 

RESULTADO DA ENTREVISTA SOCIAL – ELEIÇÕES 2019 

 

 

DIA, 09.07.2019 – 8 horas 

ITEM NOME DO CANDIDATO NOTA RESULTADO 

01 ALBECI BATISTA DA SILVA 8,7 APROVADO 

02 CARMELITA PRATES PINHEIRO 8,5 APROVADO 

03 CRISTE ROCHEANE F. DA SILVA ARAÚJO 6,2 REPROVADO 
 

DIA, 09.07.2019 – 13 horas 

 

ITEM NOME DO CANDIDATO NOTA RESULTADO 

04 DEBORAH RAQUEL REBOUÇAS BATISTA 7,7 APROVADO 

06 ERNESTINO DA SILVA AZEREDO JUNIOR 7,7 APROVADO 
 

DIA, 10.07.2019 – 8 horas 

 

ITEM NOME DO CANDIDATO NOTA RESULTADO 

07 JORGE DE JESUS SANTANA 7,3 APROVADO 

14 MIRIAM MARIA PIMENTA SILVA 7,1 APROVADO 
 

DIA, 10.07.2019 – 13 horas 

 

ITEM NOME DO CANDIDATO NOTA RESULTADO 

11 LUCIANA NOVAIS JUNQUEIRA 7,4 APROVADO 

12 LEUSENY TEIXEIRA DA CRUZ GAMA 9,3 APROVADO 

10 LUCIA VÍRGINIA GONDIM SANTOS 9,8 APROVADO 
 
 

DIA, 11.07.2019 – 8 horas   

 

ITEM NOME DO CANDIDATO NOTA RESULTADO 

15 NUBIA ROSILENE PEREIRA BRITO COSTA 6,0 REPROVADO 

20 SALVADOR DA SILVA 7,7 APROVADO 

22 SEBASTIÃO AGNALDO DIAS CASTRO 9,2 APROVADO 

24 VILSON PEREIRA FERNANDES 8,9 APROVADO 

 

CAETITÉ – BAHIA, 15 DE JULHO DE 2019 

 

 

 



                           Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caetité. 
                        Lei Federal n° 8069/90-ECA - Lei Municipal n° 559/2002 

 Praça Pompeu Fernandes da Cunha, s/n – Centro – Caetité – Bahia - CEP: 46 400-000 
Telefone/Fax (77) 3454-8050/3454-8051 cmdca.caetite@outlook.com 

 
  3 

 

 

ANEXO II                                                                                   

LISTA DOS PRE-CANDIDATOS HOMOLOGADOS 

 
 
Caetité – Bahia, 15/07/2019 

 COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL 

 

NOME DO PRE-CANDIDATO INSCRIÇÃO RG 

SEBASTIÃO AGNALDO DIAS CASTRO 022 0636389405 

DEBORAH RAQUEL REBOUÇAS BATISTA 004 09408359/24 

ERNESTINO DA SILVA AZEREDO JUNIOR 006 12113822/49 

ALBECI BATISTA DA SILVA 001 07731468/90 

JORGE DE JESUS SANTANA 007 06348935/05 

CARMELITA PRATES PINHEIRO 002 14161180/47 

MIRIAM MARIA PIMENTA SILVA 014 39725237/7 

SALVADOR DA SILVA 020 08656402/11 

VILSON PEREIRA FERNANDES 024 20860526/69 

LEUSENY TEIXEIRA DA CRUZ GAMA 012 05792073/74 

LÚCIA VÍRGINIA GONDIM SANTOS 010 15531210 

LUCIANA NOVAIS JUNQUEIRA 011 54662980/5 


